



COMUNE DI RUEGLIO - Ufficio Tecnico Lavori

LAVORI:	PROGRAMMA "6000 CAMPANILI" – LAVORI DI RECUPERO DEL FABBRICATO DENOMINATO "KA 'D-MESANIS"
----------------	--

ATP – arch. Paolo BOVO, arch. Stefano BECCIO, ing. Ivano TESTONE, arch. Silvia BELTRAMO, dr. Francesco BRIGADECI



Quadro Economico di raffronto

ai sensi dell'art. 132 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.



QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE

			RISPARMI	PROGETTO ESECUTIVO RIBASSATO	PROGETTO DI VARIANTE RIBASSATO
A)	LAVORI				
A.1	Lavori inclusi oneri della sicurezza	€ 579.000,00		€ 511.783,20	€ 611.504,50
A.1.1	Di cui lavori soggetti a ribasso	€ 560.000,00	12,003% € 67.216,80	€ 492.783,20	€ 592.504,50
A.1.2	Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 19.000,00		€ 19.000,00	€ 19.000,00
A.1.3	Di cui aliquota soggetta a ribasso dei lavori in economia compresi nel contratto	€ -		€ -	€ -
A.1.4	Di cui aliquota non soggetta a ribasso dei lavori in economia compresi nel contratto	€ -		€ -	€ -
A.2	Progettazione Definitiva (soggetta a ribasso)	€ 44.247,00	58,720% € 25.981,84	€ 18.265,16	€ 18.265,16
A.3	Progettazione Esecutiva (soggetta a ribasso)	€ 39.845,00	58,720% € 23.396,98	€ 16.448,01	€ 16.448,01
	Totale Progettazione Definitiva+Esecutiva (A2+A3) soggetta a ribasso	€ 84.092,00		€ 34.713,17	€ 34.713,17
	TOTALE A)	€ 663.092,00		€ 546.496,37	€ 646.217,67
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 210.091,28		€ 326.686,91	€ 226.965,61
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	€ -		€ -	€ 10.121,54
	di cui opere di integrazione delle murature portanti nella parte del sottotetto e sugli esterni all'appoggio delle travi	€ -		€ -	€ 2.081,09
	di cui recupero della porta tra i locali 1_2 e 1_3	€ -		€ -	€ 2.437,95
	di cui opere di pavimentazione del cortile	€ -		€ -	€ 5.602,50
B.2	Rilievi, accertamenti e indagini	€ 2.100,00		€ 2.100,00	€ 2.100,00
B.3	Allacciamento ai pubblici servizi	€ -		€ -	€ 20.417,82
	di cui Linea Elettrica ENEL ed Allacciamento Fognatura	€ -		€ -	€ 9.294,49
B.4	Imprevisti ed arrotondamenti	€ 5.134,11		€ 5.134,11	€ 5.134,12
B.5	Spese tecniche relative alla progettazione preliminare	€ 9.878,09		€ 9.878,09	€ 9.878,09
B.6	Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice	€ -		€ -	€ -
B.7	Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 5 e 7-bis, del codice (2%)	€ 11.580,00	€ 3.705,61	€ 7.874,39	€ 7.874,39
B.8	Spese tecniche relative alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità	€ 66.896,00	38,000% € 25.420,48	€ 41.475,52	€ 62.607,75
B.9	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione, spese per attività di stazione appaltante	€ -		€ -	€ -
B.10	Spese per commissioni giudicatrici	€ -		€ -	€ -
B.11	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	€ 4.770,00		€ 4.770,00	€ 4.770,00
B.12	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 5.500,00		€ 5.500,00	€ 5.500,00
B.13	Contributo CNPAIA 4% di (A2+A3+B2+B5+B8+B9+B10+B12)	€ 6.738,64	€ 2.991,97	€ 3.746,67	€ 4.591,96
	ECONOMIE DI GARA			€ 172.549,44	€ 0,00
	TOTALE B)	€ 112.596,84		€ 253.028,23	€ 132.995,67
C)	IMPOSTE				
C.1	I.V.A. al 10% di (A1)	€ 57.900,00	€ 6.721,68	€ 51.178,32	€ 61.150,45
C.2	I.V.A. 22% di (A2+A3+B2+B3+B5+B6+B8+B9+B10+B11+B12+B13)	€ 39.594,44	€ 17.114,08	€ 22.480,36	€ 31.807,33
C.3	I.V.A. al 10% di (B1)				€ 1.012,15
	TOTALE C)	€ 97.494,44		€ 73.658,68	€ 93.969,94
	TOTALE GENERALE	€ 873.183,28	€ 172.549,44	€ 873.183,27	€ 873.183,28